
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  141/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì ventiquattro del mese di novembre 

(24/11/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 2419 di data 

14/11/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON  x 

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN  x  Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

5° punto all’o.d.g. 
PREDISPOSIZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO/BUDGET 2025 
 
Variazioni al Bilancio di Gestione dell’Esercizio 2025 – II provvedimento 

 



 
Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
 
PREMESSO che l’art. 3, comma 5, della L.R. 44/2017 ha disposto l’applicazione ai consorzi 
di bonifica del sistema contabile economico – patrimoniale a partire dall’esercizio 
contabile 2020 in sostituzione al sistema di contabilità finanziaria; 
 
VALUTATO tuttavia di conservare un bilancio di tipo finanziario, a supporto della 
contabilità economica, per poter permettere il mantenimento del servizio di Tesoreria e 
l’emissione di mandati e reversali a scopo autorizzatorio per pagamenti e riscossioni;  
 
CHE con delibera del Consiglio dei Delegati n. 10/24 dd. 29/11/2024 è stato approvato il 
Bilancio di Gestione per l’esercizio finanziario 2025; 
 
CHE con delibere della Deputazione Amministrativa: 
-  n. 119/25 dd. 14/10/2025 è stato approvato il primo provvedimento di variazione al 

Bilancio di Gestione 2025; 
- n. 140/25 dd. 24/11/2025 è stato approvato un assestamento al Budget 2025; 

 
RITENUTA la necessità di procedere ad un ulteriore assestamento del Bilancio; 
 
VISTA la bozza delle Variazioni al Bilancio di Gestione dell’Esercizio finanziario 2025 
predisposta dagli Uffici in analogia all’assestamento del budget economico e sentita la 
responsabile del servizio Ragioneria che espone dettagliatamente le singole variazioni; 
 
ACCERTATA inoltre la necessità di procedere ad assestamento del bilancio corrente nelle 
spese/entrate in conto capitale per iscrivere a bilancio il finanziamento del Servizio 
gestione risorse idriche per € 500.000,00 per l’aggiornamento del decreto di delegazione 
amministrativa n.63574/GRFVG del 11 dicembre 2024; 
 
STABILITO di aggiornare conseguentemente tutte le voci modificate che trovano 
rappresentazione nel “Piano Esecutivo di Gestione” anno 2025; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione; 
 
▪ di approvare le variazioni al Bilancio di Gestione dell’Esercizio finanziario 2025; 
 
▪ di aggiornare conseguentemente tutte le voci modificate che trovano rappresentazione 

nel “Piano Esecutivo di Gestione” anno 2025. 
 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


